
1991 
1 985,5 

7,0 
3,0 

71,9 
63,8 
13,3 
5,3 
1,2 

1990 
1 769,6 

5,0 
1,6 

61,3 
52,6 
12,0 
4,8 
1,1 

1989 
1 599,3 

3,9 
17,5 
52,5 
59,1 
-4,3 
3,8 
1,1 

1992 
2 330,3 

12,8 
5,6 

85,0 
80,6 

6,4 
5,5 
1,2 

PIB selon les prix du marché (en milliards de Rmb) 
Croissance réelle du PIB (%) 
Inflation des prix à la consommation (%) 
Exportations FAB (en milliards $ US) 
Importations CAF (en milliards $ US) 
Compte courant (en milliards $ US) 
Taux de change (moyen) Rmb : $ US 
Population, en milliards (au milieu de l'année) 
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Source : Economist Intelligence Unit, China, Country Report e trimestre 1993. 

COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA CHINE (en milliards de dollars US) 

Principales exportations, 1992 
Vêtements 
Textiles, filés et tissus 
Chaussures 
Pétrole et produits connexes 
Légumes, fruits et oléagineux 
Matériel d'enregistrement 
Total, y compris prod. divers 

Mill. de $ US 
16,7 
8,6 
4,1 
3,6 
1,6 
1,3 

85,0 

Principales importations, 1992 
Acier 
Pétrole et produits pétroliers 
Engrais 
Machines textiles 
Véhicules à moteur 
Céréales et préparations de 
céréales 
Total, y compris prod. divers 

Mill. de $ US 
4,0 
3,1 
3,0 
2,6 
2,4 
1,7 

80,6 

Source : Economist Intelligence Unit, China, Country Report, e trimestre 1993. 

DIRECTION DES ÉCHANGES COMMERCIAUX DE LA CHINE 

Destination des exportations 
Hong Kong et Macao 
Japon 
États-Unis 
Allemagne 
Corée du Sud 
Russie 
Singapour 

% du 1992 
44,8 
13,8 
10,1 
2,9 
2,9 
2,7 
2,4 

Origine des importations 
Hong Kong et Macao 
Japon 
États-Unis 
Taiwan  
Allemagne 
Russie 
Corée du Sud 

% du 1992 
25,7 
17,0 
11,0 
7,3 
5,0 
4,4 
3,3 

Source : Economlst Intelligence Unit, China, Country Report, e trimestre 1993. 


