## **APPENDICE STATISTIQUE**

## INDICATEURS MACROÉCONOMIQUES DE LA CHINE

	1989	1990	1991	1992
PIB selon les prix du marché (en milliards de Rmb)	1 599,3	1 769,6	1 985,5	2 330,3
Croissance réelle du PIB (%)	3,9	5,0	7,0	12,8
Inflation des prix à la consommation (%)	17,5	1,6	3,0	5,6
Exportations FAB (en milliards \$ US)	52,5	61,3	71,9	85,0
Importations CAF (en milliards \$ US)	59,1	52,6	63,8	80,6
Compte courant (en milliards \$ US)	-4,3	12,0	13,3	6,4
Taux de change (moyen) Rmb : \$ US	3,8	4,8	5,3	5,5
Population, en milliards (au milieu de l'année)	1,1	1,1	1,2	1,2

Source: Economist Intelligence Unit, China, Country Report, 4\* trimestre 1993.

## COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA CHINE (en milliards de dollars US)

Principales exportations, 1992	Mill. de \$ US	Principales importations, 1992	Mill. de \$ US
Vêtements	16,7	Acier	4,0
Textiles, filés et tissus	8,6	Pétrole et produits pétroliers	3,1
Chaussures	4,1	Engrais	3,0
Pétrole et produits connexes	3,6	Machines textiles	2,6
Légumes, fruits et oléagineux	1,6	Véhicules à moteur	2,4
Matériel d'enregistrement	1,3	Céréales et préparations de	1,7
Total, y compris prod. divers	85,0	céréales	80,6
•	,	Total, y compris prod. divers	

Source: Economist Intelligence Unit, China, Country Report, 4° trimestre 1993.

## DIRECTION DES ÉCHANGES COMMERCIAUX DE LA CHINE

Destination des exportations	% du 1992	Origine des importations	% du 1992
Hong Kong et Macao	44,8	Hong Kong et Macao	25,7
Japon	13,8	Japon	17,0
États-Unis	10,1	États-Unis	11,0
Allemagne	2,9	Taïwan	7,3
Corée du Sud	2,9	Allemagne	5,0
Russie	2,7	Russie	4,4
Singapour	2,4	Corée du Sud	3,3

Source: Economist Intelligence Unit, China, Country Report, 4° trimestre 1993.